UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NGOẠI VỤ

Số:           /SNgV-TB
V/v triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 tại Sở ngoại vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng 5 năm 2021

 Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng: Văn phòng, Lãnh sự-NVNONN, Hợp

tác quốc tế, Thanh tra;

- Trung tâm Dịch vụ Đối ngoại.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Văn bản số 4633/UBND-KGVX

ngày 04/5/2021 về thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh và Văn bản số 5242/UBND-KGVX ngày 17/5/2021 về việc áp

dụng các giải pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai;

Để công tác quản lý, truy vết, cảnh báo khi có tiếp xúc với người nhiễm

Covid-19 đạt hiệu quả cao nhất và góp phần ngăn ngừa, đẩy lùi dịch bệnh, Giám

đốc Sở đề nghị cán bộ công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Ngoại vụ

và khách khi đến liên hệ công tác tại trụ sở Sở Ngoại vụ nghiêm túc thực hiện

các nội dung sau:

1. Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở:

- Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có sử dụng điện

thoại thông minh thực hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone, khai báo y tế tự

nguyện Ncovi nhằm phục vụ việc truy vết, khoanh vùng sự lây lan của dịch

bệnh; Thực hiện quét mã QR Code (hệ thống ghi nhận việc đến/ đi) mỗi khi

ra/vào trụ sở cơ quan. Đồng thời, phối hợp Văn phòng Sở, lực lượng Bảo vệ

kiểm tra, giám sát, đảm bảo tất cả các cá nhân và tổ chức đã khai báo y tế đầy đủ

(bằng điện thoại thông minh hoặc tờ khai y tế bản giấy) trước khi và trụ sở cơ

quan trao đổi công việc. Thực hiện nghiêm việc khai báo y tế khi đến làm việc

tại cơ quan, không thực hiện khai báo thay người khác nhằm đảm bảo tính trung

thực và truy cứu trách nhiệm khi có sự gian dối trong khai báo.

- Văn phòng Sở hướng dẫn Tổ Bảo vệ triển khai việc thực hiện khai báo y

tế đối với khách đến liên hệ công tác. Chuẩn bị các cơ sở vật chất phục vụ cho

công tác phòng, chống dịch như: bố trí bàn, ghế cho khách ghi tờ khai; trang bị

dung dịch sát khuẩn, khẩu trang y tế, máy đo thân nhiệt… Sau mỗi ngày làm

việc, thực hiện tổng hợp, thu gom toàn bộ tờ khai giấy và gửi lại Văn phòng Sở

để lưu trữ và trích lục khi cần thiết.

2. Đối với khách đến liên hệ công tác:

Đề nghị cá nhân và tổ chức trước khi liên hệ công tác thực hiện khai báo y

tế bằng cách quét mã QR Code hoặc khai báo y tế trên bản giấy tại khu vực khai

2

báo y tế của cơ quan nhằm hỗ trợ kiểm soát, ghi nhận các hoạt động ra/ vào tại

Sở Ngoại vụ.

3. Tiếp tục thực hiện tốt thông điệp “5K” của Bộ Y tế (Khẩu trang – Khử

khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y tế) nhằm đảm bảo môi

trường làm việc an toàn, lành mạnh, góp phần đảm bảo hiệu quả công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19.

Trên đây là thông báo của Giám đốc Sở về việc thực hiện khai báo y tế,

phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại Sở Ngoại vụ, đề nghị các tổ chức, cá nhân

có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đặng Thanh Thủy

		2021-05-21T15:06:44+0700
	Việt Nam
	Hà Thị Cẩm Thương
	Hà Thị Cẩm Thương<thuonghtc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-21T15:43:55+0700

		2021-05-21T15:44:00+0700

		2021-05-21T15:44:14+0700

		2021-05-21T15:44:19+0700